

## Periodemeddelelse for 3. kvartal 2011

Meddelelse nr. 12/2011

## Periodemeddelelse for 3. kvartal 2011

**Omsætningsvækst i Columbus, specielt i Rusland, USA og Norge. Salg af underskudsgivende selskaber i Frankrig og Spanien samt afvikling af franchiseaftale i Italien. Ledelsen fortsætter igangværende oprydning.**

I overensstemmelse med reglerne for børsnoterede selskabers afgivelse af periodemeddelelser, aflægges Columbus IT Partner A/S hermed periodemeddelelse for perioden 1. januar — 30. september 2011 (9 måneder).

Selskabet har for årets første tre kvartaler realiseret en omsætning på DKK 625,7 mio. i forhold til DKK 608,3 mio. i samme periode sidste år, svarende til en stigning på 2,9%. For 3. kvartal isoleret, er omsætningen realiseret med DKK 170,2 mio. i forhold til DKK 166,4 mio. i 2010, svarende til en stigning på 2,3%.

Bruttofortjenesten er i årets første tre kvartaler realiseret med DKK 474,2 mio. i forhold til DKK 449,2 mio. i samme periode 2010, svarende til en stigning på 5,6%.

Personaleomkostninger og vederlæggelse er i årets første tre kvartaler realiseret med DKK 360,3 mio. i forhold til DKK 334,2 mio. i samme periode 2010, svarende til en stigning på 7,8%. Stigningen er væsentligt påvirket af personaleomkostninger relateret til interne projekter rettet mod yderligere vertikaliserings og effektivisering. Endvidere er personaleomkostninger og vederlæggelse steget som følge af en række fratrædelsesgodtgørelser. Som en øvrig væsentlig faktor er de generelle lønomkostninger i koncernen steget.

Andre eksterne omkostninger er i årets første tre kvartaler realiseret med DKK 113,6 mio. mod DKK 99,1 mio. i samme periode 2010, svarende til en stigning på 14,6%. Andre eksterne omkostninger er tilsvarende personaleomkostninger væsentligt påvirket af omkostninger til interne projekter rettet mod vertikaliserings og effektivisering. Selskabets rebranding-projekt, som understøtter selskabets vertikaliserings er det projekt, som væsentligst har medført en stigning i forhold til samme periode 2010.

EBITDA er i årets første tre kvartaler realiseret med DKK 0,2 mio. i forhold til DKK 18,1 mio. i samme periode 2010. Isoleret er EBITDA i 3. kvartal realiseret med DKK -8,1 mio. i forhold til DKK 2,0 mio. i 3. kvartal 2010. Udviklingen i EBITDA er påvirket af de interne projekter rettet mod vertikaliserings og effektivisering med DKK 9 mio. Endelig er EBITDA påvirket af markant faldende resultater i det franske og det spanske datterselskab, primært som følge af markedsafmatning.

Som følge af den faldende indtjening har koncernledelsen iværksat en række tiltag med henblik på at styrke den fremadrettede indtjening.

Det væsentligste tiltag er, at det er besluttet at afhænde datterselskaberne i Sydeuropa: Spanien og Frankrig, idet koncernledelsen har vurderet, at tidshorizonten til at vende resultaterne i disse selskaber til positiv indtjening er for langsigtet, samt vil kræve væsentlig likviditet. Det er ligeledes besluttet at afvikle aftalen med koncernens italienske franchise-partner, da aktivitetsomfanget har været for lille. I forbindelse med frasalget forventes det samtidig, at Columbus indgår et strategisk samarbejde med en eventuel køber, således at Columbus har en partner til betjening af koncernens internationale kunder i Sydeuropa.

Med udsigten til en forestående markedsafmatning, er det endvidere besluttet at neddrole investeringer i interne projekter med henblik på at reducere koncernens omkostningsniveau. Samtidig er der i koncernen foretaget reduktion af administrativt personale.

Disse øvrige omkostningsreducerende initiativer forventes ikke at få positiv effekt på koncernens EBITDA for indeværende år, primært som følge af hensættelser til fratrædelser. Initiativerne vil imidlertid få fuld effekt i 2012, hvor koncernen vil være mindre omkostningstung end i 2011.

Beslutningen om frasalg af datterselskaberne i Frankrig og Spanien har væsentlig påvirkning på selskabets forventede EBITDA, idet resultaterne fra disse datterselskaber vil blive rapporteret som ophørende aktivitet.

Primært som følge af beslutningen om frasalg af datterselskaberne i Frankrig og Spanien, men også til dels som følge af at omsætningen i en række datterselskaber forventes realiseret på et lavere niveau end tidligere forventet, reduceres omsætningsforventningerne for 2011 fra niveauet DKK 930 mio. til niveauet DKK 830 mio. Endvidere reduceres koncernens forventninger til EBITDA for de fortsættende aktiviteter fra niveauet DKK 40 mio. til niveauet DKK 30 mio.

Ib Kunøe

Thomas Honoré

Bestyrelsesformand

Koncernchef

Columbus IT Partner A/S

Columbus IT Partner A/S

### **Kontakt for yderligere information**

Koncernchef, Thomas Honoré tlf.: +45 70 20 50 00.